
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 188/2019 del 17-06-2019

 
 

OGGETTO

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA - ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE E
VERSAMENTO DI SOMME ERRONEAMENTE ACCREDITATE.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
CONSIDERATO che in data 12/06/2016 prot. n. 2016 il sig. Varvara Bernardino inviava aquesto Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Trullo di Sopra” dell’agro di Gravina in Puglia;

 
CONSIDERATO che con verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, si riconosce al sig. Varvara Bernardino
un indennizzo complessivo pari a € 1.835,40;
 
CONSIDERATO che con determinazione del Direttore n. 246/2018 del 28/11/2018, veniva liquidata e
pagata al sig. Varvara Berardino la somma di € 1.835,40 a mezzo bonifico
bancario sul C/C IBAN IT18F0542441500000001001831;
 
CONSIDERATO che con determinazione del Direttore n. 257/2018 del 05/12/2018, veniva liquidata e
pagata, per mero errore, al sig. Varvara Berardino l’ulteriore somma di € 1.835,40 a mezzo bonifico sul
C/C IBAN IT18F0542441500000001001831;
 
CONSIDERATO che gli uffici dell’Ente hanno provveduto al recupero dell’ulteriore somma di €
1.835,40 erroneamente versata;
 
PRESO ATTO che in data 31/05/2019 la tesoreria dell’Ente ha provveduto ad incassare la somma di €
1.835,40 a recupero dell’errato accredito eseguito;
 
RITENUTO pertanto di procedere all’accertamento in entrata, alla riscossione ed al versamento della

1/2



somma di € 1.835,40 accreditata presso la tesoreria dell’Ente, provvisorio n. 15/2019;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI ACCERTARE, RISCUOTERE E VERSARE la somma di € 1.835,40 sul Cap. 9010 “recuperi e
rimborsi diversi”, appartenente all’ U.P.B. 1.1..3.3. "Poste correttive e compensative di u8scire
bcorrenti", provvisorio n. 15/2019.;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
DI PUBBILCARE il presente provvedimento sul sito web dell’ente
 
<span 11pt="" style="font-family:;"> 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


